1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19 февраля 2018 года
	№
	47
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 17 марта 2016 года № 123

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономно округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 17 марта 2016 года № 123 «Об утверждении норм расходов на финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых за счёт средств окружного бюджета» следующие изменения:

1) пункты 4-7 таблицы «Размеры единовременных денежных и памятных призов при проведении спортивных мероприятий» приложения 5 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Гонка на собачьих упряжках «Надежда»:

1 место

2 место

3 место

Участники

	500 000

300 000

200 000

100 000
	15 000

14 000

12 000

10 000

	5
	Чемпионат и первенство Чукотки по гонкам на собачьих упряжках:

1 место

2 место

3 место

Участники
	20 000

15 000

10 000

8 000
	8 000

7 000

6 000

5 000

	6
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках:

1 место

2 место

3 место

Участники

	500 000

300 000

200 000

50 000
	8 000

7 000

6 000

5 000

	7
	Регата на кожаных байдарах «Берингия»:

1 место

2 место

3 место

Участники
	30 000

20 000

10 000

8 000
	10 000

8 000

6 000

5 000

»;

2) приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 17 марта 2016 года № 123

НОРМЫ

расходов на обеспечение кормами ездовых собак при проведении физкультурных и спортивных мероприятий

	№

п/п
	Категория мероприятий
	Максимальные нормы расходов на одно животное в день (в рублях)

	Мясо морского зверя
	Рыба
	Сухой корм

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Окружные физкультурные и спортивные мероприятия
	100
	140
	500

	2.
	Всероссийские физкультурные и спортивные мероприятия
	110
	150
	500

	3.
	Международные физкультурные и спортивные мероприятия
	110
	160
	600

	4.
	Учебно-тренировочные сборы
	110
	160
	600

Примечание:

1. Количество мяса морского зверя и (или) рыбы не должно превышать 2000 (две тысячи) грамм на одно животное в сутки.

2. Количество сухого корма не должно превышать 800 (восемьсот) грамм на одно животное в сутки.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	П.Е. Дьячков

	Согласовано:

	А.Г. Боленков

А.А. Калинова

Л.П. Шадрина

О.С. Кузьменко

В.А. Ткаченко

О.В. Коновалова

А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, администрация Провиденского городского округа, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе